
*年末年始を除く

座る
着替える etc.

クノンボール体操

立つ
姿勢

あなたらしく!

鹿沼

生活動作トレーニング

バランス

地域のみなさんと

地域密着型

定員:15名 OPEN 9:15am-4:15pm  everyday open

個性がキラリ！
認め合う空間

目標に向かって

張りのある生活
ご利用者にも介助者にも
優しいチェアーインバス

ずっと

人生100年時代に向かってGo!

デイサービス

ご家族様へ
安心・安全を

ご
利
用
者
、
ご
家
族
様
そ
し
て

地
域
の
み
な
さ
ん
と
一
緒
に
創
る

持
続
可
能
な
自
立
支
援
ケ
ア

コグニサイズ
認知症予防体操で

しっかり

お互いを
初登場!

入浴



送迎 (来所・着席完了)
バイタルチェック
(健康状態・体調の確認)
ラジオ体操・みんなの体操

入浴(午前の部) または
個別脳トレ・創作活動
看護師を中心としたリハビリ
クノンボール体操(おもに上半身)

リズム体操

お食事前の体操・口腔体操
お食事
口腔ケア
午後の体調チェック

ご本人の要望に沿ったリハビリ
ご歓談・コミュニケーション
または午睡(静養が必要な方)

主に自立の方の入浴(午後の部)

生活動作&筋力トレーニング
クノンボール体操
リハビリ・レクリエーション
季節を感じるお散歩・ドライブ

おやつ
コグニサイズ(認知症予防体操)

リズム体操・生活リハビリ

9:15

9:35

11:30

12:50

14:00

15:10

16:15

12:00

プログラム終了
送迎 (ご帰宅出発)

なないろデイサービス
プログラム タイムライン

お問合せ
0289-77-7165



100歳まで元気に!
withコロナ時代でも基礎体力と活力Up

フレイル予防 多彩なサービスで
ご自宅での生活の継続をサポート

お問合せ 0289-77-7165



サービス単位数のご案内
通所介護Ⅰ 時間区分(5) 介護度/回
・入浴介助加算(Ⅰ) 40単位/回
・入浴介助加算(Ⅱ) 55単位/回

加算体制
・科学的介護推進体制加算 40単位/月
・サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 22単位/回

要支援1の場合 88単位/月
要支援2の場合 176単位/月

・介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 
月の総単位数に5.9%を加算

・特定介護職員等処遇改善加算(Ⅱ)
月の総単位数に1.0%を加算

送迎エリアは半径4㌔圏内
鹿沼市・宇都宮市の一部
(事業所を起点として)

※送迎往復30分が目安となります
※車いす乗車の送迎も可能です
※ご家族送迎もお受けします
※その他お気軽にご相談ください

総合事業
・通所型独自サービス(1) 要支援1相当
週1回通所 1672単位/月

・通所型独自サービス(2) 要支援2相当
週2回通所 3428単位/月

PDCAサイクルに基づいた自立支援
サービス単位数のご案内

地域密着型デイサービス
定員：15名
時間区分は7-8時間で、ご家族様にも安心を

みんなと一緒に、だからできる しっかりトレーニング！
基礎体力・バランス能力、生活動作の維持・向上をサポート

※入浴介助加算は、ケアプランの必要性に応じて個別に
対応いたします。一律で算定することはございません。

ご利用にあたってのご確認事項
転倒については充分留意をしてケアいたしますが、
100%発生しないと断言はできかねます。
1対1で常時監視するようなケアは難しく不慮の転倒は発
生する場合もあることを予めご了承ください。

PDCAサイクルに基づいた自立支援

※送迎減産算(片道) 47単位

お問合わせ
0289-77-7165

運営：有限会岩出
〒322-0026 鹿沼市茂呂2526番地6

※上記のほかに昼食代１回720円が自己負担となります



サービス単位数のご案内

地域密着型
デイサービス

ご用意いただきたいお手荷物

ご案内

お問合わせ 8:30am～5:30pm

0289-77-7165
運営：有限会岩出

〒322-0026 鹿沼市茂呂2526番地6

入浴の準備
大判バスタオル 2枚
フェイスタオル 2枚
洗身タオル 1枚
洗濯用ネット(60㎝×60㎝) ※衣類洗濯サービスがございます
お着換え(肌着・下着だけでも大丈夫です)
ご利用のリハビリパンツ・パッド
(トイレで交換用する必要のある方は必要枚数お願いいたします)
※例 入浴時交換も含み、リハパン2枚、パッド3枚が標準的です
※足りない場合はご利用枚数ご請求をさせていただきます
リハビリパンツ 1枚・・・
パッド 1枚・・・
重要事項説明書をご確認ください

昼食時 および 入浴時処置用お薬 (薬情も持参ください)
マスク
口腔ケア用歯ブラシ 1本
上履き
※普段ご利用となっている靴を基本にご用意ください

体育館用上履きはおすすめしていません
上記の物品が入るバッグ

すべての衣類物品にお名前をご記入ください



2022年7月23日年次レビュー6

なないろデイサービス
プログラムタイムライン

9:15 送迎(お迎え) 手指の消毒でリセット
9:20 健康チェック

体温・血圧・脈拍・SpO2・体調の確認・水分提供
9:30 ラジオ体操・みんなの体操

体をほぐし柔軟性を高め筋肉めざめさせます
9:45 入浴(午前の部)

脳トレおよび創作活動
看護師を中心としたステップ運動・リズム体操を
はじめ、上半身のクノンボール体操を実施

個別または数人のグループでリハビリを行います
水分提供をこまめに行いスタッフや他ご利用者と
コミュニケーションを楽しんでいただきます

※入浴・リハビリは健康サインと体調に配慮し無理なく提供いたします
※一定の時間安静を保つ必要のある方には静養室(ベッド)をご用意しています

11:30 昼食前の体操・口腔体操・水分の提供・手指の消毒
12:00 昼食
12:30 口腔ケア
12:45 午後の体温チェック・お昼後の休憩
13:30 主に自立した方の入浴(午後の部)

脳トレ・リズム体操・静養が必要な方は午睡
14:15 筋力ストレッチ・生活動作トレーニング

ストレッチ体操を中心とした体操をした後、可動
域を拡げ、立つ・座る・姿勢・バランス・外出動
作・トイレ動作・入浴動作などの生活動作トレー
ニングを行います

14:45 レクリエーション・クノンボール体操
時にはドライブやお散歩も！

15:15 手指の消毒・おやつの提供・水分提供
15:30 生活リハビリ(洗濯ものたたみなど)
16;00 脳トレ指体操・リズム体操(整理体操)

16:15 送迎(ご帰宅)開始 手指の消毒でリセット

(詳細情報版)


